
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О присуждении премий и об утверждении лауреатов премий для 
одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского края 

 
  
 В соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края 
от 17.02.2020 № 173 «О присуждении премий для одарённых и талантливых 
детей и подростков Камчатского края», на основании протокола заседания 
комиссии по рассмотрению документов на присуждение премий для одарённых 
и талантливых детей и подростков Камчатского края от 29.07.2024  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и 
подростков Камчатского края за 2023-2024 учебный год, каждая в размере 
15 тысяч рублей, и объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых 
детей и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и 
техническом творчестве» обучающихся образовательных организаций согласно 
приложению № 1. 
 2. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и 
подростков Камчатского края за 2023-2024 учебный год, каждая в размере 
15 тысяч рублей, и объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых 
детей и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в 
спорте» обучающихся образовательных организаций согласно приложению 
№ 2. 
 3. Присудить 10 премий для одарённых и талантливых детей и 
подростков Камчатского края за 2023-2024 учебный год, каждая в размере 
15 тысяч рублей, и объявить лауреатами премии для одарённых и талантливых 
детей и подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в 
творчестве» обучающихся образовательных организаций согласно приложению 
№ 3. 



 4. Отделу экономики и межбюджетных трансфертов Министерства 
образования Камчатского края (Николенко Н.Н.), КГАУ «Отраслевой 
функциональный центр системы образования» (Баскаковой А.Р.) произвести 
выплату премий для одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского 
края, каждая в размере 17 241 рубля (15 000 рублей с учётом удержания налога 
на доходы физических лиц и иных налогов и сборов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации), за счёт средств мероприятия 2.6.9. 
«Обеспечены условия для выявления и развития способностей и талантов у 
детей и молодёжи» комплекса процессных мероприятий «Развитие 
образовательной сети, обеспечивающей равный доступ населения Камчатского 
края к дошкольному, общему образованию и дополнительному образованию 
детей» государственной программы Камчатского края «Развитие образования в 
Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.12.2023 № 714-П. 
 5. Директору КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки» (Ларина М.Б.): 
 - обеспечить сбор документов, необходимых для выплаты премий для 
одарённых и талантливых детей и подростков Камчатского края, и их передачу 
КГАУ «Отраслевой функциональный центр системы образования» (Баскакова 
А.Р.) в срок до 16 августа 2024 года; 
 - подготовить дипломы лауреатов премии для одарённых и талантливых 
детей и подростков Камчатского края и обеспечить проведение церемонии 
награждения в срок до 30 сентября 2024 года. 
 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
образования Камчатского края Спирину Н.А. 
 
 
 
Министр 

 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 



3 
Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края  
 

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и 
подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в науке и 

техническом творчестве» 
 

1. Аслапов 
Богдан Евгеньевич 

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр 
детского и юношеского технического творчества»; 
 

2. Бондарь 
Мирослав Богданович 

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 1» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

3. Гайфуллина 
Вероника Романовна 

обучающаяся КГАУ ДО «Региональный центр 
выявления, развития и поддержки способностей и 
талантов у детей и молодёжи «Восход»; 
 

4. Глембоцкий 
Егор Сергеевич 

обучающийся МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 7 им. О.Н. Мамченкова»; 
 

5. Маневич 
Ева Александровна 

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 45» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

6. Николаев 
Степан Викторович 

обучающийся КГБУДО «Камчатский центр 
детского и юношеского технического творчества»; 
 

7. Очеретяна 
Маргарита Викторовна 

обучающаяся МБОУ «Средняя школа № 9» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

8. Рагулин 
Данил Алексеевич 

обучающийся МБОУ «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа; 
 

9. Симончук 
София Васильевна 

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр 
детского и юношеского технического творчества»; 
 

10. Татаринов 
Евгений Дмитриевич 

обучающийся МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

  



4 
Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края  
 

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и подростков 
Камчатского края в номинации «За особые успехи в спорте» 

 
1. Белокопытова 

Екатерина Евгеньевна 
обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

2. Бузина 
Виктория Павловна 

обучающаяся КГАУДО «Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий»; 
 

3. Ермолаева 
Александра Дмитриевна 

обучающаяся КГПОБУ «Камчатский 
педагогический колледж»; 
 

4. Зинкевич 
Андрей Алексеевич 

обучающийся МАОУ «Средняя школа № 27» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

5. Красуцкий 
Степан Владимирович 

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий»; 
 

6. Маклицова 
Мария Ивановна 

обучающаяся КГАУДО «Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий»; 
 

7. Петрова 
Дарья Николаевна 

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 42» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 
 

8. Торопкин 
Богдан Михайлович 

обучающийся МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 8 им. В.Н. Орловского»; 
 

9. Чернов 
Матвей Романович 

обучающийся КГАУДО «Камчатский дом детского 
и юношеского туризма и экскурсий»; 
 

10. Щербина 
Стефания Вадимовна 

обучающаяся МАОУ «Средняя школа № 24»  
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

  



5 
Приложение № 3 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края  
 

Перечень лауреатов премии для одарённых и талантливых детей и 
подростков Камчатского края в номинации «За особые успехи в творчестве» 

 
1. Аникаев 

Дмитрий 
Константинович 

обучающийся МБОУ «Елизовская средняя школа 
№2 имени Героя Советского Союза 
Г.С. Кузнецова»; 
 

2. Безродная 
Дарья Сергеевна 

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр 
развития творчества детей и юношества «Рассветы 
Камчатки»; 
 

3. Бигбашева 
Екатерина Евгеньевна 

обучающаяся МБУДО «Центр детского 
творчества» Елизовского муниципального района; 
 

4. И 
Полина Александровна 

обучающаяся КГБУДО «Камчатский дворец 
детского творчества»; 
 

5. Киселёва 
Екатерина Тимофеевна 

обучающаяся МБУДО «Центр детского 
творчества» Елизовского муниципального района; 
 

6. Коронов 
Дмитрий Сергеевич 

обучающийся МБОУДО «Дом детского творчества 
«Юность» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

7. Коронов 
Ярослав Сергеевич 

обучающийся  МБОУДО «Дом детского творчества 
«Юность» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 
 

8. Радомская 
Кристина Витальевна 

обучающаяся МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 7» им. О.Н.Мамченкова; 
 

9. Разгонина 
Арина Алексеевна 

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр 
развития творчества детей и юношества «Рассветы 
Камчатки»; 
 

10. Татаринова 
Мария Дмитриевна 

обучающаяся КГБУДО «Камчатский центр 
развития творчества детей и юношества «Рассветы 
Камчатки». 

 


